CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Requerimentos 2015

GABINETE DO VEREADOR ELOI SILVA RIBEIRO

REQUERIMENTO N° 16/2015.

Autor: Eloi Ribeiro

Assunto: Solicita ao Executivo a cobertura da quadra de esportes da escola

E.M.E.F Arco Íris, Bairro Morada Nova.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado

ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Educação do Município, com

a seguinte solicitação: Cobertura da quadra de esportes da escola E.M.E.F Arco Íris, Bairro

Morada Nova.

Justificativa

Agregando benefícios a essa comunidade escolar, solicito ao poder executivo, atenção

especial a execução dessa obra, pois os alunos não podem realizar suas atividades físicas

diárias com segurança na quadra devido a mesma está descoberta e o sol pode trazer diversos

riscos a saúde dos alunos. Diante do exposto, apresento esta proposição.

Sala das Sessões, 29 de Abril de 2015.

________________________________________

Eloi Silva Ribeiro
Vereador - PRB